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Prot. 93   /2013                                                                                                                       Spett.li 
Società interessate 
Comitati Regionali 

Gug Regionali 
Settore Pn Roma 

 
LORO SEDI 

 
 
 
 

 Oggetto : Omologazioni   e  Decisioni    Giudice Unico     Cr   Basilicata  
                

NOTIZIARIO n°9 del 22.05.2013 
 
 Il  Comitato  Basilicata  trasmette  le  omologazioni  del  Giudice  Unico 
Regionale , avv. Marino  Massimo  dopo  la   9^ giornata del Campionato  
Nazionale di Serie C Maschile Girone 6. 
 
Si omologano  :  

 
i risultati relativi alla giornata del  18-19 /05 così come di seguito riportati: 
 

 
 

                                                                                                                           

 

9° giornata - 18 maggio 2013 

Rari Nantes TARANTO GP Modugno 12 - 9   

Fimco Sport Maglie Master Valenzano 14 - 6   

Rende Nuoto C.A. Il Tritone Potenza 20 - 8   

Rari Nantes L Auditore Crotone Hydrosport Matera 10 - 6   



Con relativa classifica : 

 

Squadra Punti G V N P F S D 

Rari Nantes TARANTO 25 9 8 1 0 121 48 +73 

GP Modugno 22 9 7 1 1 87 48 +39 

Rende Nuoto 19 9 6 1 2 93 65 +28 

Fimco Sport Maglie 13 9 4 1 4 85 70 +15 

Rari Nantes L Auditore Crotone 9 9 3 0 6 58 87 -29 

C.A. Il Tritone Potenza 7 9 2 1 6 63 103 -40 

Master Valenzano 7 9 2 1 6 64 109 -45 

Hydrosport Matera 3 9 1 0 8 70 111 -41 

 

 

 
Si comunicano i Provvedimenti Disciplinari applicati : 
 

    

- FINCO SPORT   VS   MASTER VALENZANO   :  
 

o Sospeso da tutte le attività federali per n° 2 giornate il 
sig. Giuseppe DI COSOLA atleta della MASTER VALENZANO a 
seguito di EDSC ai sensi dell’artt. 21.11 per “brutalità verso 
atleti”(RPN 22.2); 
 

o Ammenda di euro 250 (duecentcinquanta/00) alla MASTER 
VALENZANO a seguito della sanzione ex art. 21.11 applicata al 
suo atleta sig. Giuseppe di COSOLA  (RPN 22.2). 

 

 
 
 
 
 
 



-  RN TARANTO VS  GP MODUGNO   : 
 

o Sospeso da tutte le attività federali per n° 2  giornate il 
sig. Gennaro ARCIULI (PUG.660) atleta della GP MODUGNO   a 
seguito di EDSC ai sensi dell’artt. 21.10 per “comportamento 
censurabile ed irrispettoso nei confronti dell’arbitro, aggravato 
da recidiva (atleta già sospeso alle 6° giornata)”; 
 

o Sospeso da tutte le attività federali per n° 2 giornate il 
sig. Davide PISCITELLI (PUG. 10488 )   atleta della GP MODUGNO   
a seguito di EDSC ai sensi dell’artt. 21.10 per “comportamento 
censurabile ed irrispettoso nei confronti dell’arbitro, aggravato 
da recidiva (atleta già sospeso alla 3° giornata)”; 

 

 
o  Sospeso da tutte le attività federali, fino al 31 12 2013, il 
sig. CARBONARA Francesco ( PUG. 1126 ) Tecnico della GP 
MODUGNO, per “comportamento censurabile ed irrispettoso nei 
confronti dell’arbitro, reiterate proteste, rifiuto di obbedienza, 
induzione alla violazione delle norme di comportamento 
sportivo, aggravato sia dall’incitamento  alla violenza ed alla 
turbativa dell’ordine pubblico, comportamento che da recidiva (il 
tecnico era stato già ammonito alla 6° giornata di campionato)”; 
 

o Sospeso da tutte le attività federali, fino al 31 12 2013, il 
sig. CHIECHI Maurizio ( PUG. 1839 )   dirigente accompagnatore 
della GP MODUGNO, per “comportamento censurabile ed 
irrispettoso nei confronti dell’arbitro, reiterate proteste, rifiuto di 
obbedienza, induzione alla violazione delle norme di 
comportamento sportivo, aggravato dall’incitamento  alla 
violenza ed alla turbativa dell’ordine pubblico”; 

 

 
o Sospeso da tutte le attività federali, fino al 31 08 2013, il 
sig. QUATRARO Gianluca (PUG 12311) tesserato della GP 
MODUGNO, riconosciuto dal Direttore di Gara, per 
“comportamento censurabile ed irrispettoso nei confronti 
dell’arbitro, reiterate proteste, induzione alla violazione delle 
norme di comportamento sportivo, aggravato dall’incitamento  
alla violenza ed alla turbativa dell’ordine pubblico” ; 
 

o Sospeso da tutte le attività federali, fino al 31 07 2014, il 
sig. SIFANNO Domenico (PUG 11628)   atleta della GP 
MODUGNO, per “comportamento scorretto e brutalità, 
aggravato da futili motivi e sfociato in un’aggressione nei 
confronti di un addetto alla sicurezza”; 

 

 



 
o Ammonizione con diffida per  il sig. BUCCI Roberto ( PUG 
1092), atleta della GP MODUGNO, per “comportamento 
insubordinato e mancanza di rispetto”; 
 

o Squalifica per n° due turni del campo di casa del della società 
GP MODUGNO a causa del reiterato comportamento ingiurioso, 
minaccioso, insubordinato ed antisportivo dei propri tesserati e 
sostenitori; 

 

 
o Ammenda di euro 1.000 (mille/00) alla S.S.D Gestione 
Polivalente Modugno o srl a causa del reiterato comportamento 
ingiurioso, minaccioso, insubordinato ed antisportivo dei propri 
tesserati e dei sostenitori della squadra dei quali è stata 
possibile l’individuazione da parte dell’arbitro in quanto le 
tifoserie erano state opportunamente divise in due zone opposte 
e distanti dell’impianto sportivo; 

 

 
Il comitato organizzatore comunica che la GP Modugno dovrà nei termini e nei 
modi previsti da normativa comunicare al CR Organizzatore , la sede se campo 
secondario con stesso orario di gioco  e/o altro campo con orario concordato in 
questo caso ,   incontri che nello specifico risultano :  
 
GP MODUGNO VS FIMCO MAGLIE del 25.05.2013 ore 13.00 
 
GP MODUGNO VS ASDCA IL TRITONE del 08-06-2013 ore 12.30 
 
Previsti nel campo di Modugno , ma oggetto di Squalifica. 
 
 
 
Potenza lì 22.05.2013  
 
 
Il Settore Pallanuoto                                                                 Il Presidente 
Pappalardo Giorgio                                                                 Urgesi Roberto 

Giorgio Pappalardo                                    Roberto Urrgesi 
 


